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Årsmøde 16. april 2007 i Herfølge-hallens mødelokale. 
 
Til stede: 32 personer. 
 

1. Valg af dirigent. 
* Niels Rolskov valgt. Han konstaterede, at årsmødet var rettidigt indkaldt. 
 
2. Formandens beretning. 
* Formanden aflagde beretning (se bilag). 
Dirigenten satte beretningen til debat. 
* Flere deltagere var interesserede i at melde sig til aktivitetsudvalget, især med henblik på at 
diskutere trafikforhold på Billesborgvej, hvor børn er i stor fare blandt hurtigtkørende biler og 
lastbiler. En af deltagerne fandt, at trafiksikring handler meget om økonomi. Hun efterlyste 
bump på vejene og fotofælder som i Egøje.  
* Anders Frandsen henledte deltagernes opmærksomhed på, at der er ret omfattende forslag til 
trafikregulering, som Europlan-arkitekterne har lavet i samarbejde med Herfølge-borgernes ar-
bejdsgruppe i 2005. 
* Byrådsmedlem Lissie Kirk fra bestyrelsen rettede formandens beretning på et enkelt punkt: 
De fire konkrete projekter, som omtales, ligger ikke alle på kommunens budget 2007, men i 
overslagsårene 2007-10. Kun anlægget af det nye bibliotek finansieres i år. Det er op til borger-
foreningen at foreslå rækkefølgen for de kommende anlægsprojekter, der vil blive realiseret i 
takt med, at kommunens grundsalg kan tilføre bygge- og anlægsfonden flere penge. 
* En anden deltager påpegede de kaotiske parkeringsforhold på Scheelsvej, der er ”værre end på 
Amager”, hvor hun kom fra. Hun spurgte, om trafikforholdene ved svømmehallen er omtalt i 
planstrategien (det er de ikke), og agter at rejse spørgsmålet i lokalpressen.  
* En tredje deltager, der også ønskede større fokus på trafiksikkerheden, spurgte, hvorfor foræl-
drene absolut skal aflevere deres børn i bil ved skoledøren og dermed skabe større trafikkaos. 
Lad dog børnene cykle til skole, opfordrede hun. 
* Anders Bødker fra bestyrelsen opfordrede til at motivere færdselspolitiet til at komme noget 
oftere og skrive bøder ud til bilister, der overtræder fartgrænserne. 
* Henrik Fisker fra bestyrelsen mindede om den kommende arbejdsgruppe, som bestyrelsen har 
nedsat for at skabe tryghed i gadebilledet (omtalt i formandens beretning). Antallet af utilpasse-
de børn synes at være stigende, og vi har det seneste år oplevet flere alvorlige forbrydelser i by-
en (ildspåsættelse og et drabsforsøg begge begået af helt unge mennesker). I den sammenhæng 
beklagede han stærkt, at politikerne har valgt at lukke det sidste SFO-tilbud i Herfølge i som-
merferieugerne 29 og 30. 
* Jørgen Clemmensen roste foreningens nyhedsbrev, men beklagede, at det ikke kunne læses på 
hans computer. Webmaster Bjarne Rasmussen fra bestyrelsen anbefalede, at man stiller sin 
mailserver til at modtage post i HTML-format, 
* Med disse bemærkninger blev beretningen godkendt uden afstemning. 
 
3. Indkomne forslag. 
* Dirigenten redegjorde for bestyrelsens forslag til nye vedtægter, der ved en afstemning ville 
kræve to tredjedeles flertal for at blive godkendt. Han opdelte ændringerne fra de hidtidige ved- 
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tægter i tre grupper: overgangsbestemmelser i opstartsfasen, der nu er overflødige, redaktionelle 
ændringer samt en substantiel ændring. Den sidste vedrører sammensætningen af bestyrelsen, 
hvor bestyrelsen har ønsket at give mere plads til de individuelle borgere, der vælges direkte på 
generalforsamlingen. Derfor foreslås valggruppe F (borgere) udvidet fra fire til seks personer, 
mens gruppe A (erhvervsforeningen) og gruppe C (menighedsrådet, pensionistforeningerne og 
Lokalhistorisk Forening) reduceres fra to til en repræsentant i hver gruppe. 
* Vedtægtsforslaget blev uden debat og afstemning. 
 
4. Regnskabet. 
* Bo Mikael Hansen fra bestyrelsen gennemgik regnskabet (se bilag). 
* Regnskabet blev godkendt uden debat. 
 
5. Budget og kontingent. 
* Bestyrelsen har ikke fremlagt et budgetforslag. 
* Formanden foreslog uændret kontingent, dvs. 500 kroner for foreninger og gratis for enkelt-
medlemmer. Han nævnte, at bestyrelsen vil bruge det kommende år på at overveje, om den næ-
ste år vil foreslå en vedtægtsændringer, der indfører kontingent for enkeltmedlemmer. Indtil vi-
dere har der ikke været økonomisk behov for det. På spørgsmål fra salen understregede han, at 
de to hidtidige arrangementer (sankthansfest og fastelavnsfest) har været dækket af intern støtte. 
* Forslaget til kontingent blev vedtaget uden afstemning. 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
* Hans Christian Andersen og Niels Rolskov blev genvalgt, begge for to år. 
* Lissie Kirk blev nyvalgt (som individuelt medlem) for to år. 
* Peter Aalbæk Jensen blev nyvalgt for et år. 
* Dirigenten forventede, at de foreningsudpegede bestyrelsesmedlemmer (gruppe A-E) selv 
checker med deres bagland, om de fortsætter eller skal afløses. 
* Herefter blev hele bestyrelsen præsenteret (Jon Bonne Eriksen og Sonja Zingg Hansen var 
fraværende). 
 
7. Valg af bestyrelsessuppleant. 
* Ulrik Kolbe valgt. 
 
8. Valg af revisorer. 
* Jørgen Clemmensen og Helle Steinmeier genvalgt. 
 
9. Eventuelt. 
* Den nyvalgte bestyrelse holder konstituerende møde mandag 7. maj kl. 20.00 hos Hans Chri-
stian Andersen, Åhmannsvej 20, Herfølge. 
 
 

ref.: Henrik Fisker 

20. april 2007 

 


